Operaciones relevantes: 

La Sociedad continúa prestando servicios a su 
cliente más importante. De igual manera, la 
Sociedad ha ampliado su portafolio de proyectos. 

Información Financiera 

- Activo  
Los activos de la Sociedad ascienden a 
$40,646,854.00 M.N. (cuarenta millones 
seiscientos cuarenta y seis mil ochocientos 
cincuenta y cuatro Pesos 00/100 Moneda 
Nacional). 

- Pasivo 
El Pasivo registró un importe de $33,060,063.00 
M.N. (treinta y tres millones sesenta mil sesenta y 
tres Pesos 00/100 Moneda Nacional). 

- Capital 
Al 31 de diciembre de 2021, el capital contable 
alcanzó la cantidad de $7,586,791.00 M.N. (siete 
millones quinientos ochenta y seis mil setecientos 
noventa y uno Pesos 00/100, Moneda Nacional). 

- Resultados 
La Sociedad obtuvo una utilidad por la cantidad de 
$5,285,169.00 M.N. (cinco millones doscientos 
ochenta y cinco mil ciento sesenta y nueve Pesos 
00/100, Moneda Nacional). 

- Ingresos 

In compliance with Article 42 of the corporate by-
laws, I hereby inform the partners of the Company, 
the relevant aspects regarding the operations of the 
Company during the period comprised from 
January 1st to December 31st, 2021. 

Relevant transactions: 

The Company continued servicing its biggest client 
and also added more projects to its portfolio. 

Financial Information 

- Assets  
The Company’s assets amount to $40,646,854.00 
Pesos (forty million six hundred forty-six thousand 
eight hundred fifty-four Pesos 00/100, legal 
currency in the United Mexican States). 

- Liabilities 
The Company’s liabilities amount to 
$33,060,063.00 Pesos (thirty-three million sixty 
thousand sixty-three Pesos 00/100, legal currency 
in the United Mexican States). 

- Equity 
As to December 31, 2021, the Company’s equity 
reached the amount of $7,586,791.00 Pesos (seven 
million five hundred eighty-six thousand seven 
hundred ninety-one Pesos 0/100, legal currency in 
the United Mexican States). 

- Results 
The Company obtained a profit in the amount of 
$5,285,169.00 Pesos (five million two hundred 
eighty-five thousand one hundred sixty-nine Pesos 
00/100, legal currency in the United Mexican 
States). 

- Income 

El total de los ingresos en el periodo fue de 
$138,784,010.00 M.N. (ciento treinta y ocho 
millones setecientos ochenta y cuatro mil diez 
Pesos 00/100 Moneda Nacional). 

- Gastos 
Se realizaron gastos de operación por 
$129,285,141.00 M.N. (ciento veintinueve 
millones doscientos ochenta y cinco mil ciento 
cuarenta y un Pesos 00/100, Moneda Nacional). 

Los estados financieros de la Sociedad forman 
parte de este informe y quedan a disposición de los 
socios de la Sociedad. 

Finalmente, de conformidad con lo previsto en la 
fracción XIX del artículo 76 de la Ley del Impuesto 
sobre la Renta, por este medio hacemos constar el 
cumplimiento de la Sociedad a sus obligaciones 
fiscales por el ejercicio social concluido el 31 de 
diciembre de 2021. 

The total income was the amount of 
$138,784,010.00 Pesos (one hundred thirty-eight 
million seven hundred eighty-four thousand ten 
Pesos 00/100, legal currency in the United Mexican 
States). 

- Expenses 
The operation expenses amount to 
$129,285,141.00 Pesos (one hundred twenty nine 
million two hundred eighty five thousand one 
hundred forty one Pesos 00/100, legal currency in 
the United Mexican States). 

The financial statements of the Company are part 
of this report and are available to the Company’s 
partners. 

Finally, pursuant to paragraph XIX of section 76 of 
the Income Tax Law, we hereby attest the